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Lønningerne ere foreslaaede til 1,600 Kr. —

Man har derhos af Hensyn til Tjenestens Vigtig-
hed for Søfarten og for at sikkre sig dygtige og
brugbare Kræfter til dens Udførelse, troet at
burde foreslaa at saavel Fyrfkipperne som de

nedenfor nævnte Fyrmestere erholde et Tillæg
for 5, 10 og 15 Aars Tjeneste iStillingen, lige-,
ledes iLighed med hvad der er tilstaaet flere med
dem ligestillede Bestillingsmænd; hvilket Tillæg
foreslaas til henholdsvis 100 Kr., 200 Kr. og
800 Kr.

Fyrmesterne, hvorunder den nuværende In-
spektør ved Nakkehoved Fyr, der har kgl. An-
sættelse er indbefattet, have Hovedansvaret for det
Fyrs paalidelige Pasning ved hvilket de ere an-

satte, og det paaligger dem tillige som Regel at

deltage i Vagtholdet, saalænge Fhret er tændt,
ligesom de have at aflægge Regnskab for det dag-
lige Forbrug.

For Fyrmesternes Vedkommende har man an-

set det hensigtsmæssigt at dele dem ito Lønnings-
klasser, saaledes at den høist lønnede Klasse om-

fatter dem, der ere ansatte ved Fyr af—lste og 2den
Orden eller ved større Dobbeltfyr og fden lavest
lønnede Klasse, de øvrige Fyrmestere. ;

Fyrmesternes nuværende Jndtægter, iberegnet
midlertidig Lønningstillæg efter Lov af 26deMarts
1870 og for Nakkehoved Fyrs Vedkommende Brænd-
selsdeputat, vexle for Tiden imellem 984 Kr. og
1,290 Kr. aarlig, naar undtages Fyrmesterne ved
Revsnæs og ved Vestborg Fyr, der kun have 800
Kr. hver aarlig. — Der er desuden tillagt Fyr-
mefterne Foder til 2 Køer enten ved en Godt-
gjørelse i Penge, af imellem 70 og 80 Kr. aar-

lig for hver Ko, eller ved tillagt lord, hvilket

! sidste har en høist forskjellig Værdi.——-—Lønningerne

tere foreslaaede til henholdsvis 1,200 Kr. og til
1,000»Kr. 4 ,

—

« Fyrassistenterne have de samme Forretninger
ved Fyrene som Fyrmesterne, naar undtages
Regnskabsførelsen og Korrefpondaneen. Deres
Judtægter ere for Tiden i Gjennemsnit e. 600

Kroner aarlig; da,denne Lønning har viist sig
utilstrækkelig, har man foreslaat« den sat op til
800 Kr.; og endvidere har man anset det for
rigtigt som en Opmuntring for længere god Tje-
neste, at burde foreslaa det,-opførte Alderstillæg
efter 10 Aars Tjeneste til de 4 ældste Assistenter.
——— Da Foderpriserne ere stegne siden der blev
tilstaaet de Fyrmestere og Assistenter, der ikke ere

tillagte Jord, Pengegodtgjørelse derfor, har manlforhøiet denne til 100 Kr. for»·h»ver Ko.»
Y Som stemmende med Billighed og Tjenestens

Tarv har Man troet at burde bibeholde den i de

tidligere Rigsdagen sorelagte Lovsorslag »om Fyr-
væsenets Lønninger« foreslaaede Bestemmelse, at

tillægge et bestemt Antal af Fyrskipperne og Fyr-
mesterne efter en vis Tjenestetid kongelig Udnæv-
nelse og dermed følgende Pensionsberettigelse efter
lignende Regler som de, der ifølge Lovene af 2den
Juli 1870 gjælde for de med dem ligestillede Be-

stillingsmænd henholdsvis under-»Toldvæsenet og
Postvæsenetz og«det bemærkes kun at Inspektøren
ved Nakkehoved Fyr allerede har Kongelig Udnæv-
nelse siden 1850. · »sz - .

Vedhæftede Bilag udviser det i Forslaget
omhandlede Fyrpersonales nuværende Jndtægter og
de tilsvarende Jndtægter efter de foreslaaede Løn-
ningsbestemmelser.


